
                                    

 

Referat 

Generalforsamling i Kulturelt Samråd 

Tirsdag den 28. januar 2025 

 

Velkomst ved formand Anders K. Kristensen, som takkede de fremmødte for at komme Ɵl general-
forsamling. 
 
Kulturåret 2025 herunder frivillighed og event 
 v/Kulturchef Henrik Schou Zacho, Viborg Kommune 
 
Henrik Schou Zacho gav en kort præsentaƟon af sig selv som kulturchef. Han startede 1. juni 2024 i 
Viborg Kommune, og kom fra Holstebro Kommune, hvor han var chef i 10 år. Henrik udtrykte sin 
glæde over at være kommet Ɵl Viborg, og nævnte, at det er rart at være i en kommune, hvor man 
taler kulturen op. Han er dybt taknemlig for alle de kulturakƟviteter, der foregår i kommunen. 
 
I 2025 sker ikke mindre end 7 store events: Classic Race Viborg, Royal Run, FOREVER FesƟval, 
SnapsƟng, Nordic Lake FesƟval, VAF (Viborg AnimaƟons FesƟval) og Jul i Viborg. 
 
Der blev givet en kort orientering om domkirkekvarterets store udvikling.  
 
Frivillighed er afgørende for gennemførelsen af alle de store events. Der Ɵlbydes mange forskellige 
opgaver Ɵl de frivillige, som kan Ɵlmelde sig via en online portal. Foreninger kan også benyƩe 
denne portal, hvis de har brug for frivillige hjælpere Ɵl deres arrangementer. 
 
Kulturchefen vil sæƩe fokus på: 

 Foreningerne 
 Hverdagskulturen (kulturelle medborgerskab) 
 Det brede og det smalle kulturbegreb 
 Kultur i hele kommunen (vigƟgt at der også foregår noget i de mindre byer) 
 Musikken  
 Kunsten det offentlige rum 
 Børnekultur 

En deltager fra salen nævnte, at han håbede, det gælder alle frivillige i Viborg Kommune – ikke kun 
en bestemt gruppe (idræƩen). Der sendes en mail ud Ɵl alle foreninger optaget i Kulturelt Samråd 
om frivillighed. 
 
 



 
 
 
Generalforsamling i henhold Ɵl gældende vedtægter 

1.  Valg af dirigent og referent 
Henrik Schou Zacho blev valgt som dirigent og Kirsten Johansen som referent. 
 
Henrik Schou Zacho gjorde opmærksom på, at generalforsamlingen i henhold Ɵl samrådets 
vedtægter var reƫdigt varslet via annonce og indbydelse udsendt Ɵl de optagede foreninger. 
 
Forslaget om revision af Kulturelt Samråds vedtægter pkt. 6 trækkes Ɵlbage. 
 

2.  Bestyrelsens beretning 
v/formand Anders K. Kristensen 
 
Formand Anders K. Kristensen takkede for ordet, og kom med denne beretning: 

Nogle gange skal man se på formålet, med det man laver og i Kulturelt Samråd Viborg er vores 
formål følgende: 

1. at koordinere kulturelle akƟviteter samt at fungere som informaƟons- og kontaktorgan for 
samrådets medlemmer, andre kulturelle organisaƟoner, kommune og statslige myndigheder, 
pressen samt interesserede private. 

2. eŌer ansøgning fra foreninger at fordele de af Viborg Kommune bevilgede midler Ɵl kultu-
relle akƟviteter og arrangementer. 

3. at virke for gennemførelse af kulturelle arrangementer og akƟviteter. 

4. at virke for, at kulturelle arrangementer gennemføres i samarbejde mellem flere foreninger 
m.fl., så der på denne måde skabes kulturelle netværker på tværs i Viborg Kommune. 

5. at virke som service- og rådgivningsorgan for nystartede foreninger og andre aktører med et 
kulturelt sigte. 

Der er pt. 126 optagede foreninger i Kulturelt Samråd. Nogle er stoppet og andre er helt nye. 

BudgeƩet var på 880.000 og der er brugt lidt mindre end året før – så langt så godt. 

Der har været et godt samarbejde med De Frivilliges Hus, som man som forening kan benyƩe 
Ɵl akƟviteter, og jeg håber, der kommer endnu mere liv i samarbejdet mellem de sociale for-
eninger og de kulturelle i årene frem – det er sundt at være akƟv og frivillige og det er fakƟsk 
bevist.  

I 2024 fik Viborg Kommune også en ny kulturchef i Henrik Zacho, som I har hilst på - som fak-
Ɵsk bor i byen. Han kommer fra Holstebro som Kulturchef. 

Tak Ɵl de mange frivillige og små/store kulturforeninger og kræŌer som giver meget kultur for 
få midler over hele kommunen. 

Hvad har vi så at se frem Ɵl i 2025? 

Et kommunalvalg og dermed et nyt kultur- og friƟdsudvalg, som vi håber at komme i god dia-
log med. 



Masser af events (bl.a. Royal Run, fesƟvaler og Classic Car) og et nyt system for frivillige. 

Vi har drøŌet og vil forsat drøŌe, hvordan vi kan blive mere proakƟve – det vil vi fortsæƩe. 

Jeg har også det ønske, at vi måske ser mulighederne i et yderligere samarbejde foreningerne 
imellem, fx frivillige sociale foreninger, hvor vi kan hjælpe og lære af hinanden 

Og så lidt prakƟsk: 

Vi skal opfordre foreningerne Ɵl at indsende deres ansøgninger inden for de fastsaƩe perioder 
(15. februar og 15. september). Desuden skal de sikre sig, at de modtager en kviƩering ved 
indsendelse, da ansøgningen ellers ikke er registreret. 

Tak Ɵl bestyrelsen for samarbejdet, debaƩer og særligt Søren og Kirsten som har den daglige 
driŌ. 
 
Anders K. Kristensen afsluƩede med at takke Karen Elisabeth Stub og Mogens Ditlev for deres 
indsats i bestyrelsen for Kulturelt Samråd og overrakte dem en lille erkendtlighed. Det er værd 
at nævne, at Mogens Ditlev har været medlem af bestyrelsen siden kommunesammenlægnin-
gen i 2007, hvilket er en imponerende præstaƟon. 
 
Beslutning: 
Formandens beretning blev godkendt. 

 

3.  Regnskab 

Afsat budget 2024 878.734 kr. 
Udbetalt Ɵlskud, underskudsgaranƟer, disposiƟonssum -742.028 kr. 
Udbetalt Ɵlskud Ɵl SnapsƟng -69.000 kr. 
I alt 67.706 kr. 
Bevilgede underskudsgaranƟer, der ikke er afviklet endnu -6.500 kr. 
Mindreforbrug 2024 61.206 kr. 

 
Henrik Schou Zacho opfordrede Ɵl at søge Ɵlskud, så budgeƩet bliver udnyƩet.  
 
Beslutning: 
Regnskabet blev godkendt. 
 

4. Budget 2025 
For 2025 er der afsat et budget på 908.000 kr. Budgeƞordelingen ser således ud: 

1. ansøgningsrunde 400.000 kr. 
2. ansøgningsrunde 360.000 kr. 
DisposiƟonssummen 88.000 kr. 
Pulje Ɵl SnapsƟng 60.000 kr. 
I alt 908.000 kr. 

 
Det kan drøŌes, om der skal afsæƩes pulje Ɵl andre Ɵng. Man kan sƟlle spørgsmålene: Hvor er 
de unge, kender alle Ɵl puljen osv.  Evt. lave en aŌen sammen De Frivilliges Hus med besøg fra 
en fundraiser.  
 



En deltager foreslog at bestyrelsen måske selv kunne arrangere noget? Evt. sende nogle prøve-
balloner ud, og spørge om foreninger vil være med. Gerne samarbejde.  
 
De Frivilliges Hus fortalte, at de sender ansøgninger om Ɵlskud Ɵl arrangementer i huset. Kan 
måske også være i samarbejde med Kulturelt Samråds foreninger.  
 
Det står i formålsparagraffen, at vi skal lave arrangementer, men alle disse disponeringsevents 
giver ikke den samme synergi i de små landsbyer. HerƟl svarede De Frivilliges Hus, at de har 
forsøgt at komme ud i nogle af landsbyerne.  
 
En deltager nævnte, at det kan være svært at finde de 35% i egenbetaling.  Det er ikke nemt at 
ansøge fonde mm., og det er heller ikke nemt at finde frivillige 30-45 år.  
 
Beslutning: 
BudgeƩet blev godkendt. 
 

5.  Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer for 2 år, jf. § 4, stk. 1 
Følgende 4 bestyrelsesmedlemmer er på valg: 
Anders K. Kristensen – Foreningen Kulturselskabet (villig Ɵl genvalg) 
Mogens Ditlev – Forsamlingshuset Egekværnen (Ikke villig Ɵl genvalg) 
Lene Møller – Viborg Big Band (villig Ɵl genvalg) 
Ole Høg – MusikviŌen (villig Ɵl genvalg) 
 
Grundet ønske om udtrædelse af bestyrelsen skal vælges 1 bestyrelsesmedlem for 1 år, jf. § 
4, stk. 1 
Karen Elisabeth Stub – Historisk Samfund for Viborgegnen 
 
Valg af 2 suppleanter for 1 år, jf. § 4, stk. 1 
Jeppe OƩow – Kulturkiosken (1. suppleant) 
Karin K. Præsteskov – Karup Kultur- og Forsamlingshus (2. suppleant) 
 
Beslutning: 
Der blev opsƟllet 4 kandidater Ɵl bestyrelsen for 2 år, som blev valgt uden afstemning: 
Anders K. Kristensen – Foreningen Kulturselskabet 
Lene Møller – Viborg Big Band 
Ole Høg – MusikviŌen 
Bent Ole Andersen – Bisp Gunners Gilde 
 
Der blev opsƟllet 1 kandidat Ɵl bestyrelsen for 1 år, som blev valgt uden afstemning: 
Bente Slumstrup – Viborg Museumsforening 
 
Der blev opsƟllet 2 kandidater Ɵl suppleanter, som blev valgt uden afstemning: 
Jeppe OƩow – Kulturkiosken (1. suppleant) 
Karin K. Præsteskov – Karup Kultur- og Forsamlingshus (2. suppleant) 
 

6. Indkomne forslag 
Forslaget om revision af Kulturelt Samråds vedtægter trækkes Ɵlbage. Der er ikke kommet 
yderligere forslag. 
 



Beslutning: 
Taget Ɵl eŌerretning. 
 

7. Udvikling af Kulturelt Samråd 
v/formand Anders K. Kristensen 

 Der blev foreslået at folk tog en snak/brainstorm ved bordene. 
 
Henrik Schou Zacho indledte med at spørge foreningerne: Hvad har I af forhindringer og eller 
succeser i foreningerne. Tilbagemeldingerne var: 
 

 Synes ikke mange regler. Svært at samarbejde, da mange foreninger har deres egne formål 
 Nok mangler unge, men de ældre har også først Ɵd Ɵl at deltage nu, hvor de er færdige 

med at arbejde. De unge har meget travlt, så vi skal hjælpe dem. Tror ikke det er dem vi 
skal regne med i bestyrelserne. Kan vi lave bestyrelsesarbejdet anderledes? Kan vi købe ind 
sammen? Vi skal gøre det så nemt som muligt i bestyrelsen. Kan Kulturelt Samråd hjælpe 
med sådanne løsninger? 

 De Frivilliges Hus laver arrangementer, hvor Unioo kommer og fortæller om systemet. Der 
kommer handelsskoleelever Ɵl at hjælpe deltagerne med computer/indberetning.  

 Samarbejde om et enkelt arrangement kan gå, men omvendt så har man forskellige måder 
at gøre det på. 

 Åbne Atelierdøre har brugt Pakhuset i mange år. Pludselig blev stedet lukket, uden de blev 
hørt. Det har de ikke været Ɵlfredse med.  

 Var frivillig på museet og mødte en anden forening, hvor vi fandt ud af, at vi evt. kunne lave 
noget sammen. 

 Hvordan promoverer foreningerne deres arrangementer? Facebook, flyers? 
 Vi har brugt Pindle. Da jeg først fik det lært, blev det lukket. Så er det jo svært. 
 Viborg Big Band samarbejder med et kor. Giver koncert på Katedralskolen for at få de unge 

med.  
 MusikviŌen bruger Facebook, pressemeddelelser, plakater 
 Museumsforeningen: Kunne man måske streame de forskellige arrangementer og videre 

formidle Ɵl lokalområderne 
 I Viborg Kommune er der mange forskellige kulturer, som vi også skal huske. Viborg Interna-

Ɵonale Forening har mange unge mennesker. Mange frivillige kommer som lekƟehjælpere 
og andre opgaver.  
 

8.  Eventuelt 
KrisƟna Larsen fra De Frivilliges Hus annoncerede om 2 arrangementer i De Frivilliges Hus. 
 
1. Foreningerne vil blive inviteret Ɵl workshop med fokus på branding og synlighed i forbin-
delse med Royal Run 2025. Workshoppen foregår den 5. februar 2025 kl. 16.30. 
 
2. Der aĬoldes fernisering på ”Bag facaden” af fotograf René Roalf torsdag den 6. februar 
2025 kl. 17.00 – 18.30. Rene Roald har været i huset en uge. DeƩe er der kommet en fotose-
rie ud af, som bliver udsƟllet i den gamle poliƟbygning i en måned.  



Formand Anders K. Kristensen afsluƩede aŌenen med at takke Henrik Schou Zacho for både indlæg 
og dirigent ved generalforsamlingen. Han takkede ligeledes for fremmødet, og erklærede general-
forsamlingen for afsluƩet. 

Referent/Kirsten Johansen  


